МОРДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25 июля 2019 года         № 71

          р.п. Мордово

О внесении изменений в решение Мордовского районного Совета

народных депутатов Тамбовской области от 15.06.2013 № 558

«Об утверждении Положения «О финансовом отделе администрации

района» (с изменениями от 30.01.2014 №45, от 23.10.2014 №96, от

30.08.2016 № 238, 26.01.2017 № 273, 29.11.2018 № 30)

 Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение

Мордовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от

15.06.2013 № 558 «Об утверждении Положения «О финансовом отделе

администрации района» (с изменениями от 30.01.2014 №45, от 23.10.2014

№96, от 30.08.2016 № 238, 26.01.2017 № 273, 29.11.2018 № 30), внесенный

главой Мордовского района, в соответствии с Федеральным законом от

04.06.2018 № 142-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс

Российской Федерации в части совершенствования исполнения судебных

актов и Федеральный закон «О внесении изменений в Бюджетный кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской

Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета

в 2018 году», учитывая положительное заключение постоянной комиссии по

бюджету, экономике, налогообложению, на основании пункта 9 части 2

статьи 28 Устава Мордовского района Тамбовской области Мордовский

районный Совет народных депутатов решил:

 1. Внести в приложение к решению Мордовского районного Совета

народных депутатов Тамбовской области от 15.06.2013 № 558 «Об

утверждении Положения «О финансовом отделе администрации района» (с

изменениями от 30.01.2014 №45, от 23.10.2014 №96, от 30.08.2016 № 238,

26.01.2017 № 273, 29.11.2018 № 30) следующие изменения:

 1) раздел III дополнить частями 39 - 41 следующего содержания:

«39. Осуществляет функции главного распорядителя и получателя

средств районного бюджета, предусмотренных на содержание финансового

отдела и реализацию возложенных на финансовый отдел функций.

40. Осуществляет функции и полномочия учредителя:

муниципального учреждения в части финансового обеспечения

выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным

учреждением;

муниципального бюджетного учреждения в части финансового

обеспечения субсидиями на иные цели;

казенного учреждения в части финансового обеспечения деятельности

казенного учреждения.

41. Устанавливает порядок направления главным распорядителем

средств бюджета муниципального образования, представлявшим в суде

интересы Мордовского района, в финансовый отдел администрации района

информации о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований

для обжалования судебного акта, о результатах обжалования судебного акта

после вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной

или надзорной инстанции в окончательной форме.».

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новая жизнь»

и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию районного Совета народных депутатов по бюджету,

экономике, налогообложению /Смольянинов В.А./.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Мордовского районного

Совета народных депутатов                                                            Е.В. Каширина

http://www.top68.ru/